
1 

                                                   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

 

Leaderfest 2012 - Levoča 

     Slovenská Levoča byla místem setkání evropských zástupců místních akčních skupin. Ve 
dnech 29. – 31. 5. se půvabné slovenské městečko stalo dějištěm dalšího ročníku Leaderfestu 
pod režijním vedením Místní akční skupiny LEV. Loňský ročník, který probíhal ve 
Štramberku, nasadil organizátorům vysokou laťku, ale letošní spokojenost účastníků byla 
evidentní na každém kroku. Bohatý kulturní program doplnil nabídku zajímavých 
mezinárodních workshopů s aktuální tématikou a místní i zahraniční účastníci měli opravdu 
plně vytížený pobyt. 

     Naše Místní akční skupina Hlučínsko se zúčastnila prezentace v rámci krajského sdružení 
místních akčních skupin Moravskoslezského kraje. Každá z osmi místních akčních skupin 
našeho kraje přivezla do Levoče jeden svůj typický regionální produkt. A co jiného by nás 
vystihlo lépe než naše „prajzké“ koláče! Jako vždy skvělé! Na Slovensku měli možnost 
ochutnat koláče paní Dostálové z Rohova a stejně jako na ostatních akcích poptávka převýšila 
nabídku. I v budoucnu máme záměr tento náš hlučínský kulinářský klenot propagovat na 
všech nám dostupných akcích. Děkujeme paní Dostálové za vstřícný přístup a skvěle 
připravenou místní specialitu.   

     Při společné prezentaci byla zastoupená také Národní síť místních akčních skupin České 
republiky. 

     V sekci fotogalérie můžete shlédnout kratičký průřez, který Vám nastíní skvělou atmosféru 
Leaderfestu 2012. 

Vaše MAS Hlučínsko 

     


